tario exilio, sed aerumnis illis errorum liber, et imperatoria munificentia fruebatur. eo loco degens cum Manuelis obitum et palatina dissidia et Alexii equitationes et lusus, quibus puerilia ingenia capiuntur, audisset, curatores vero eius patricios partim ut apes crebro in provincias evolare et pro melle pecuniam congerere, partim, ut caprae frondes, ita imperium continenter appetere, partim porcorum imitatione sordidis proventibus pinguescere, laudis vero et rei publicae nullam prorsus rationem habere, sed in turpitudine et flagitiis omnibus volutari comperisset, speciosam invadendi regni causam quaerit. ac post varias cogitationes et multiplices conatus iuristorandi libellum, quod Manueli et filio eius Alexio dederat, legit. in quo cum verba non in alium sensum detorquenda essent, sed in sua nativa significatione accipienda, ille huic clausulae „si quid videro aut intellexero aut audivero, quod honori imperio et saluti

καὶ ὑμῖν τὴν περὶ τούτου διδοῦς δοσίμην εἶδῃσιν, καὶ ἀπὸς
 δέ, ὡς ἔξόν μοι, τοῦτο κωλύω." καὶ τοῖς βήμασι τούτοις
 ἐπικαθίσας ὡς αἱ μυλῆαι τοῖς μύλωνι, πάντῃ χρησίμοις οὖσι
 πρὸς ἣν πάλαι ᾤδινε τυραννίδα ἐμβριθέστερον ἔχον τὸ ἥθος
 καὶ τὸ φρόνημα ἀρχικώτερον, ἐπάλληλα τὰ γράμματα ἔσταλ- 5
 C λε πρὸς τε τὸν ἀνεψιὸν καὶ βασιλέα Ἀλέξιον καὶ τὸν τῆς με-
 γίστης ἰερωσύνης κοσμήτορα Θεοδοσίον καὶ τοὺς λοιποὺς οἷς
 ζώπυρον φιλίας ὑπῆν πρὸς τὸν κατοιχόμενον βασιλέα τὸν Μα-
 νουήλ, ἐν δεικῷ τιθέμενος τὰ τῆς ἀσχήμονος φήμης περιλα-
 λήματα, καὶ τὸν ἀγανακτοῦντα ὑποκρινόμενος εἰ μὴ ὁ πρω- 10
 τοσεβαστὸς τῆς δυναστείας παραλυθεῖη καὶ τὴν μετριωτέραν
 τύχην εἶη μετεिल्φῶς, καὶ διὰ τὸν προσέρποντα μὲν ἐντεῦθεν
 καὶ ἤδη καθιστάμενον προδηλότατον τοῦ βασιλέως Ἀλεξίου
 ὄλεθρον, ἀλλὰ δὲ καὶ τὴν ἀπρεπῆ οὐχ ἥκιστα φήμην καὶ
 ὡσὶν ἡμετέροις οὐκ εὐπαραδέκτον, ἥτις ἐπ' ἄκρων τευχέων 15
 κηρύσσεται καὶ πύλαις δυναστῶν ἐφεδρεῖται καὶ πρόεισι πηγ-
 κόσμιον περιήχημα. καὶ ταῦτα λέγων καὶ γράφων μεθ' οὗτος
 D οὐκ εἶποι τις ἂν πειθανάγκης καὶ λαμυρότητος (ἦν γὰρ, εἰ
 καὶ τις ἄλλος, γραμματέων ἔμπειρος καὶ ἀνὰ στόμα φέρων
 εἰς τοῦ πνευματορῆτορος Παύλου τὰ ἐπιστολίαι) εἶχε πάντας 20
 τῇ αὐτοῦ γνώμῃ προστιθεμένους καὶ πρὸς ἐκεῖνον νενευκότας
 μωνώτατον ὡς φιλορῶμαιον ἄνδρα καὶ χρόνῃ μακρῷ καὶ πεί-
 ρῃ πολιωτέρα τὰ κάλλιστα συλλεξάμενον. καὶ αὐτὸς δὲ τοῦ
 Οἰναίου ἀπάρας πρὸς τὴν τῶν πόλεων βασιλίδι μετέβαινε,

4. τὸ utrumque om A.
 δασις A.

14. τὴν ἀπρεπῆ] τὸν — λόγον —

vestrae fraudi sit, id et vobis indicabo et ipse pro virili mea prohibebo" ut muscae ulceribus inhaesit, opportuna admodum ad tyrannidem, quam iam olim parturiebat. et ut homo acer erat et imperiosus, crebras litteras ad imperatorem et nepotem Alexium et ad patriarcham Theodosium ac caeteros, in quibus aliqua scintilla amoris erga Manuelem defunctum apparebat, mittit, in quibus infamiam exaggerabat, seque indignari simulabat, quod protosebastus non adempta potentia ad moderatiorem fortunam redigeretur, tum quod haud dubium imperatori exitium iam inde impenderet, tum ob turpissimum rumorem et ipsis auribus gravem, qui in summis moenibus clamitet, et in foribus principum versatus totum orbem terrarum pervagetur. haec cum summa gravitate et splendore loquendo et scribendo (erat enim litterarum apprime peritus, et divini oratoris Pauli epistolas subinde in ore habebat) omnes in suam sententiam pertraxit; atque id consecutus est, ut tanquam rei publicae studiosissimus et longo tempore ac usu rerum diuturno perpolitus sum-